
Kikół, dn. 03.09.2012 r. 

GOPS.1632.98.2012 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Zawiadomienie o odrzuceniu ofert oraz o unieważnieniu postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 

bezrobotnych długotrwale korzystających z pomocy społecznej z gminy Kikół”  

Na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający zawiadamia, że 

przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostało 

unieważnione, zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 4, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty 

przewyższa kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia, a Zamawiający nie może tej kwoty zwiększyć.  

Uzasadnienie unieważnienia postępowania: 

W wyniku toczącego się postępowania Zamawiający zobowiązany był do odrzucenie 

trzech ofert z najniższymi cenami. Oferta Wykonawcy: Wielkopolska Akademia 

Nauki i Rozwoju ul. Jakub Michałowski ul. Przełęcz 51, 60-115 Poznań, która 

pozostała znacząco przewyższa możliwości finansowe Zamawiającego w tym 

postępowaniu. Wykonawca zaproponował realizację zamówienia za cenę 84 635,00 zł. 

Zamawiający może przeznaczyć na realizację zamówienia kwotę w wysokości 63 

400,00 zł brutto.  Zamawiający nie jest w stanie zwiększyć tej kwoty, dlatego 

zobowiązany jest do unieważnienia postępowania w oparciu o przesłanki ustawowe 

wskazane wyżej.  

 

Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, że zostały odrzucone  

z przedmiotowego postępowania następujące oferty: 

a) Oferta nr 2 Wykonawcy: Ośrodek Kształcenia i Promocji „EDUKATOR” ul. 

Plac 1000-lecia 22A, 87-400 Golub-Dobrzyń, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6 



ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 

r. nr 113 poz. 759 ze zm.) 

b) Oferta nr 3 Wykonawcy: Centrum Edukacji „ZENIT”, ul Okrzei 5, 87-800 

Włoclawek, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) 

c) Oferta nr 4 Wykonawcy: Przedsiębiorstwo Technologiczne „POLWIND” Sp. z 

o.o., Kaniewo 41, 87-890 Lubraniec, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 

poz. 759 ze zm.) 

Uzasadnienie odrzucenia: 

Przyczyną odrzucenia ofert z postępowania jest to, że oferty nr 2, 3 i 4 zawierają 

nieprawidłowa stawkę podatku VAT. Zgodnie a art. 91 ust. 2 ustawy PZP 

podstawowym i obligatoryjnym kryterium oceny ofert jest cena. Zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą  

o podatku od towarów i usług, prawidłowa stawką podatku VAT w zakresie 

świadczenia usług składających się na przedmiot zamówienia jest stawka 

„zwolniony”, a nie jak błędnie przyjęli to Wykonawcy ofert nr 2, 3 i 4 stawka  0%. W 

związku z powyższym, zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z dnia 20.10.2011 r. o 

syg. akt III CZP 52/11 na Zamawiającym ciąży obowiązek zweryfikowania podanych 

przez wykonawców stawek podatku VAT i w przypadku uznania za błędne 

zobowiązany jest do odrzucenia oferty na podsatwie art. 89 ust.1  pkt 6 ustawy  Prawo 

zamówień publicznych.  Posłużenie się przez Wykonawcę choćby tylko jednym 

nieprawidłowo określonym elementem kalkulacji ceny przekłada się na wystąpienie 

błędu w obliczeniu ceny i to bez względu na skale czy matematyczny wymiar 

stwierdzonego uchybienia. W świetle powyższego Zamawiający jest zobowiązany do 

odrzucenia w/w oferty w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.  

 

 

 

Z upoważnienia Kierownika GOPS 

 


